В Инспекцию ФНС России №____ по г.________
от

 (ФИО физического лица)

(ИНН)

(адрес места жительства с указанием индекса)

(контактный телефон)

ЗАЯВЛЕНИЕ.
Прошу предоставить имущественный налоговый вычет по налогу на доходы физических лиц за 20___ г. согласно п.2 ст.220 Налогового кодекса Российской Федерации в размере –

 (указать сумму цифрами и прописью)

в связи с приобретением или новым строительством на территории Российской Федерации:

(указать наименование объекта: квартира, жилой дом, или доля (и) в квартире, жилом доме)

стоимостью

(указать сумму цифрами и прописью)

находящегося (йся) по адресу:

(указать адрес объекта в соответствии с правоустанавливающим документом)

Для подтверждения права на получение имущественного налогового вычета прилагаю следующие документы:

«___» ____________ 20___г.

__________________
(подпись)